黔招协 E⒛ 22〕 40号

关于开展 20” 年度

贵州省综合评标专家库评标专家候选人

入库前培训和考试的通知

各位评标专家候选人 :

根据《贵州省综合评标专家库管理办法》(黔府办发匚2011〕

112号 )相关规定,受贵州省综合评标专家库管理委员会办公室

委托,本次培训及考试工作由贵州省招标采购协会负责组织实

施。为统筹做好疫情防控和入库培训工作,本次培训和考试采

取线上方式进行。为做好本次培训考试工作,现将有关事项通

知如下。

一、培训、考试对象

2021年 、2022年通过省评管委入库资格审查的评标专家候

-1—

■

选人 (以下简称:候选人 )。

二、培训、考试方式

通过
“
贵州省专家入库培训考试系统

”(以下简称:培训考

试系统)进行网络报名、培训和考试。

三、时间安排

网络报名、培训和考试时间: 自2022年 12月 10日 00∶ 00

开始到 2022年 12月 31日 24时结束。2022年 12月 31日 24

时培训考试系统将自动关闭培训和考试功能。

四、学习内容

培训内容包括必修课和选修课。必修课由评标专家入库学

习讲座、评标专家管理与考评、评标专家网络操作实务等 7个

视频培训课件组成。选修课由 《招标投标法》《招标投标法实施

条例》《政府采购法》《政府采购法实施条例》《评标委员会和评

标方法暂行规定》等 36个招标采购领域法律、法规和政策组成。

五、考试的题型和成绩公示

(一 )考试题型。本次考试试题来源于必修课和选修课课

程中相关知识。试题由单项选择题、多项选择题和判断题三种

题型组成,共 120道题,考试时间为 100分钟。试卷满分为 100

分,其中单项选择题共 50题 ,每题 0.5分 ;多项选择题共 40

题,每题 1.5分 ;判断题共 30题 ,每题 0.5分。

(二 )考试合格的计算方式。人脸识别合格率达 60%及以上

且试卷卷面答题得分 60分及以上的候选人,考试合格;人脸识

-2—

别合格率和试卷卷面答题得分任意一项达不到要求的,考试不

合格。

(三 )考试结果查看。考试完成后,候选人可以通过培训

考试系统查看本次考试卷面答题成绩。

(四 )考试成绩公示。本次考试结束后,将对所有候选人

(个人信息将进行脱敏处理 )的试卷卷面答题成绩和人脸识别

合格率进行公示,接受社会监督。候选人本次考试结果,贵州

省综合评标专家库管理系统将会发送短信告知,请候选人注意

查收。

(五 )专家证生成。考试合格的候选人,经公示无异议后 ,

可登录
“
贵州省综合评标专家库

”
网站自行查看和打印专家证

书。

六、注意事项

(一 )培训实行网络课程培训,不再另行组织线下培训。

候选人自行在培训考试系统完成培训和考试报名工作,网址为 :

h⒒ ps∶ //zjkpx。 gzzbw。 cn∶ 9001/,具体使用方法请仔细阅读《贵

州省专家入库培训考试系统用户使用手册》(详见附件 )。

(二 )在 12月 10日 至 12月 15日 期间,贵州省综合评标

专家库管理系统将以短信形式发送培训和考试通知短信,请候

选人保持电话畅通,注意查收短信 (注意短信通知是否作为垃

圾短信被拦截 )。 候选人须认真、仔细阅读 《用户使用手册》,

按要求做好系统、环境准各。考试时间内候选人因电脑 (手机 )

-3-

■

故障、网络故障、断电等非培训考试系统技术问题导致无法正

常考试的,由候选人自行承担责任。

(三 )培训和考试准备工作。未完成必修课课程学习,不

能参加考试。在 12月 10日 至 12月 31日 期间,候选人可自行

安排培训和学习时间。培训考试系统在电脑端和手机端均能使

用。使用电脑端的候选人,请提前准各摄像头;使用手机端的

候选人,请注意防止因电话进入打断考试或光线等问题而影响

抓拍效果。建议尽量使用电脑端进行考试。考试过程中请确保

光线充足,坐姿端正,避免抓拍失败。

(四 )系 统采用人脸识别。在考试中以人脸抓拍方式进行

监考,培训考试系统通过后台对候选人考试状态进行抓拍,每

次考试不定时抓拍候选人考试过程中的 10张人脸图片后与候选

人身份信息图片进行比对,比对合格率高于 60%及以上的 (10

张抓拍图片中有 6张及以上的图片与候选人身份信息图片吻

合 ),成绩有效,比对合格率低于 60%的视为无效考试。建议在

确保新冠疫情有效防控的前提下,尽量不要佩戴口罩,也不要

佩戴帽子、墨镜等有可能影响人脸识别的物件。

(五 )提前熟悉系统操作。正式考试之前提供两次模拟测

试机会,每次提供 12道试题供候选人模拟测试。请各位候选人

积极参与模拟测试,提前熟悉在线考试流程和考试场景,检测

设各是否满足在线考试要求。

(六 )请各位候选人在使用培训考试系统进行培训、考试

-4-

前认真阅读 《用户使用手册》,以免影响正常培训和考试。⒛22

年 12月 31日 24时培训考试系统将自动关闭,关闭后不再开放

培训和考试功能,请各位候选人注意培训和考试的时间节点。

(七 )本次培训不收取任何费用。

技术咨询电话:邹老师,0851-85283531;

报名培训考试咨询电话:陶老师,0851-85286238。

附件:贵州省专家入库培训考试系统用户使用手册

贵

2

伊 嚓
叫省招标采购协
、⌒ 亻卩~汗r'" ^` 曰   犭  冖

笾互箩

-5—